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Yeni Yaprak 

Her ayın ilk haftasında çıkar 
  
Aylık fikir ve sanat gazetesi 
 
 Yıl 1        Sayı 2  
 
Ramazan Özel Sayısı 
 

 

Müştak olup özledihim 
Şehr-i ramazan merhaba  
Bakıp yolun gözledihim  
Şehr-i ramazan merhaba 
Mâh-ı mübarek merhaba 
 
Safa geldin izzet ile 
Dahi azim nimet ile 
Müminlere rahmet ile 
Şehr-i ramazan merhaba 
Mâh-ı mübarek merhaba 

Müminlerin bayramıdır 
On bir ayın sultanıdır 
Hakk’ın bize fermanıdır 
Şehr-i ramazan merhaba 
Mâh-ı mübarek merhaba 

Derviş Yunus söyler özden 

Kan yaş döker iki gözden 

Hoşnut olsun cümlemizden 

Şehr-i ramazan merhaba 

Mâh-ı mübarek merhaba 

                   Âşık Yunus 

Ramazan Ayının GeliĢi Kutlandı 

 

Medeniyet ve Düşünce Kulübü üyesi öğretmen ve öğrencileri, 

Ramazan ayının gelişini kutlamak amacıyla çeşitli görseller 

hazırladı. Okulumuz öğretmen ve öğrencileri, Hacivat-Karagöz 

görseliyle hazırlanan Ramazan hatıra perdesi önünde fotoğraf 

çektirdiler.   

 

Hoşgörü, birlik, beraberlik, dayanışma ve paylaşma duygularını 

güçlendiren Ramazan ayının Müslümanlar için önemi, oruç 

tutulması, yardımlar yapılması, hayır işlerinin yapılması, yetim, 

yoksul ve mazlum olan kişilere yardım edilmesi gibi 

durumlardır. 

 

Ġhtiyaç Sahibi Ailelere 

Yardım Kampanyası 
 

 
 

Ramazan’ın aynı zamanda yardımlaşma, dayanışma 

ve paylaşma ayı olması vesilesiyle okulumuz Sosyal 

Yardımlaşma Ve Dayanışma Kulübü 

organizasyonuyla ihtiyaç sahibi aileler için yardım 

kampanyası düzenlendi. 

Öğretmen, öğrenci ve velilerimizin desteğiyle 

hazırlanan 300'er liralık market alışveriş kartları, 

Okul Müdürü Bünyamin Çakırcı tarafından otuz 
ihtiyaç sahibi aileye ulaştırıldı. 

Kalplerimizden sevginin, sofralarımızdan bereketin, 

evlerimizden huzur ve mutluluğun eksik olmadığı ve 

hepimizi dostluk, barış ve kardeşlik duygularının 

hâkim olduğu nice güzel günlere kavuşturması 
dileğiyle Ramazan ayınız kutlu olsun. 

 

“Okulumuzdaki Ramazan ayı 

hazırlıklarına ilişkin çalışmalara 

aşağıdaki QR kodları okutarak 

ulaşabilirsiniz” 

Orhan Kılıç - 10 /A 

 

 

 

 



 

 

Bir Derviş Hikayesi... 
 
Kuma Yazmak 
 

İyi arkadaş olan iki derviş bir çölde birlikte 

yürürlerken, yolda bilinmeyen bir sebepten dolayı 

aralarında tartışmaya başlamışlar. Gittikçe büyüyen 

tartışma esnasında bu iki dervişten birisi diğerini 

tokatlamış. Bir anlık şaşkınlık sonrasında tokat yiyen 

derviş yere oturmuş ve kumların üzerine: "bugün en 

iyi arkadaşım, tek yârenim bana tokat attı" diye 

yazmış. 

 

Biraz sakinleşip, konuşmadan yürümeye devam 

etmişler ve birkaç saat sonra bir vahaya varmışlar. 

Vahadaki gölette yüzmeye giren iki dervişten 

tokatlanmış olanı birden suyun içinde çırpınmaya 

başlamış. Diğer derviş bunu görür görmez suya 

atlamış ve onu kurtarıp kıyıya çıkarmış. Az daha 

boğulacak olan derviş kendine gelir gelmez belindeki 

hançeri çıkarıp büyükçe bir taşın üstüne: “bugün en 

iyi arkadaşım, tek yârenim hayatımı kurtardı" diye 

yazmış. 

 

Diğer derviş merak ile sormuş: "seni kırdığımda ve 

tokatladığımda kuma yazmıştın, şimdi neden taşa 

yazıyorsun?" Bizim derviş gülümseyerek cevap 

vermiş: "en iyi dostlarımız bizi kıracak bir şey 

yaptıklarında bunu kuma yazmalıyız ki, unutmanın 

ve affetmenin rüzgârı yazdıklarımızı silsin. Diğer 

taraftan yaşanan tüm güzellikleri taşların kalbine 

yontmalıyız ki, rüzgârların hiçbiri onları silemesin 

Nerede O Eski Ramazanlar… 
 
Hepimiz büyüklerimizden Ramazan ayı yaklaşırken “Nerede o eski 

Ramazanlar” cümlesini duymuşuzdur. Bu ayda insanlar daha hoşgörülü ve 

anlayışlı davranırlar. Yakın çevre ve akraba ziyaretlerini daha sık yapmaya 

önem verirler. Bu yazımızda büyüklerimizin neden eski Ramazanları 

özlediğini, o günlerin şimdikilerden farkını değişik perspektiflerden siz 

değerli okuyucularımızla paylaşmak istedik. 

 

KARAGÖZ VE HACĠVAT 
Ramazan deyince akla gelen ilk eğlencelerden biri şüphesiz Karagöz ve 

Hacivat’tır. Gerçi bu karakterleri hatırlayan son nesil şimdilerde 30’larında 

olan nesil olabilir. Kaba görüntüsü altında ince bir zekâ barındıran Karagöz 

ve karşısında bilgili, okumuş, kibar tavırlarıyla ona arkadaşlık eden Hacivat 

Osmanlı’da Ramazan eğlencelerinin en önemli kahramanlarıydı.  

 

DĠġ KĠRASI 

 
 

Ramazan’ın özü paylaşmak, fakir ve zengin arasındaki farkın kalmaması ve 

yardımlaşmaktır. Osmanlı dönemindeki Diş Kirası geleneği bunun en güzel 

örneklerinden biridir. Zenginlerin yaşadıkları köşk ve konakların kapıları 

herkese açılır ve isteyen herkes bu evlere çat kapı girip yemeğini yiyebilirdi. 

Kendilerine her türlü hizmet verilen halka bu evlerin sahipleri tarafından 

gümüş tabaklar, kehribar tespihler ve gümüş takılar gibi hediyeler verilirdi. 

Ev sahipleri gelen misafirlerine bu sevaba neden oldukları için bu hediyeleri 

büyük bir mutlulukla sunardı. 

 

ZĠMEM DEFTERĠ 

 
 

Ramazan’ın en güzel geleneklerinden biri de Zimem Defteri denilen 

uygulamadır. Yine yardımlaşmanın önemine vurgu yapan bu uygulamada 

zengin kişiler esnafların dükkânlarına uğrar ve veresiye defterlerine bakıp, bu 

defterde borcu olan durumu iyi olmayan kişilerden birinin borcunu rastgele 

seçip silerdi. Böylece ne borcu silen ne de borcu silinen bu iyiliğin kime ve 

kim tarafından yapıldığını bilmezdi. İyilik duyurulmadan yapılan bir şeydi 

çünkü. 

 

TEKNE ORUCU 

Ramazan’da ilk defa oruç tutmaya başlayan çocuklar büyükler tarafından 

hediyeler boğulur böylece oruç tutmaya teşvik edilirdi. Tüm gün oruç 

tutamayacak yaştaki çocuklar için oruç öğle vaktinde açtırılırdı ve buna 

‘Tekne Orucu’ adı verilirdi. 

 

DĠREKLERARASI EĞLENCELERĠ 

Ramazan eskiden dini olduğu kadar sosyal bir aktiviteydi. Bu dönemde halk 

sahura kadar sokaklarda olur, muhabbet, sohbet, birliktelik, paylaşım sabahın 

erken saatlerine kadar sürerdi. Şehirler adeta bir şenlik yerine dönerdi. 

Özellikle İstanbul’da halkın toplandığı yer Şehzadebaşı’ndaki 

Direklerarası’ydı. Burada Meddahlar kahve kahve dolanır, hünerlerini 

sergiler; kukla, gölge oyunu ve orta oyunlarıyla eğlence devam ederdi. 

                                                                                                                      

Yusuf Arda Aksoy – 10/D 

Orucun Faydaları  

 

* Vücutta bulunan depolanmış yağ 

hücrelerini harekete geçirir ve bu sayede de 

yağların yakılmaya başlanmasını sağlar. 

* Uzun saatler çalışmayan mide ve 

bağırsaklar, bu süre zarfında dinlenme imkânı 

bulur ve kendi yapısını onarır. 

* Oruç sayesinde, uzun süre çalışmayan 

organların yenilenmesiyle birlikte, vücut 

dinçleşir yani bağışıklık sistemi en sağlıklı 

halinde çalışır. 

* Oruç, fertlerin ahlakı üzerinde olumlu ve 

derin tesirler bırakır. Kalpteki katılığı 

yumuşatır, şefkat ve merhamet duygularının 

kalbe yerleşmesine vesile olur. 

* Zenginler, oruç sayesinde fakir ve 

yoksulların durumunu daha iyi anlar. Böylece 

bireyler arasında yardımlaşma, şefkat ve 

merhamet duyguları gelişir. 

* Oruç tutan, güçlü bir irade kuvveti kazanır. 

Bu sebeple alkol, uyuşturucu gibi, kötü 

alışkanlıklardan kurtulur. 

 

Sıla Vurmaz – 10/B  

 

Okul Müdürümüz Bünyamin Çakırcı, Yeni Yaprak’ın 

Ramazan ayı ve okulumuzla ilgili sorularına cevap verdi 
 

 
 

Röportaj: Öykü Taşören  -  Yusuf Arda Aksoy  / 10-D 

 

Kendinizden ve okulumuzun kuruluĢ hikâyesinden söz eder misisiniz?  

Uluğbey Anadolu Lisesi müdür kadrosunda görev yaptığım ilk okul. Bundan önce 

yedi yıl müdür yardımcılığı dâhil toplamda on yedi yıllık eğitim görevim var. 

1978 yılında Zonguldak’ın Devrek ilçesinde bir dağ köyünde dünyaya geldim. 

İlkokulu doğduğum yerde elli beş kişilik birleştirilmiş bir sınıfta tamamladım. 

Ortaokul ve liseyi Kocaeli Yarımca’da okudum. Sonrasında İzmir’e üniversiteye 

gittim. Üniversiteden sonra diyanette vekâleten imamlık yaptım. 2006 yılında 

Van’ın Erciş ilçesinde 20. Tercihimle öğretmenlik hikâyem başlamış oldu. 

Okulumuzun açılma serüvenine gelince bizim okulumuz, erken okula başlayan 

grubun ve normal başlayanlarla aynı zamanda okumasıyla bir ihtiyaca 

dayanarak kurulmuş okullardan. 2020 yılında Atatürk Endüstri meslek lisesinin 

eski binasında eğitim öğretime başladık.  

 

Okulunuz için Ģimdiye kadar neler yaptınız ve gelecekte ne yapmayı 

planlıyorsunuz? 

Okulumuz için kıt imkânlar ile mücadeleye giriştik. Bahçemizdeki bir takım fiziki 

tehlike oluşturacak alanları toprak ile dolgu yaptırdık. Eski Atatürk büstünü 

yeniledik. Okulumuz için yeni logo tasarladık. Binanın fiziki durumu ise tadilat 

sürecinde olup kısa zamanda o yönde de iyileşmeye gidilecektir.  

 

Disiplin sizin için neden bu kadar önemli? 

İnsanlar kıyafetiyle ağırlanıp liyakatiyle uğurlanır. Suret siretin aynasıdır yani 

dış için aynasıdır. İçi dağınık olanın dışı da dağınık olur derler. Bu yüzden 

disiplin görünürlükle başlıyor. Bu yüzden forma, okuldaki düzen gibi unsurlara 

çok önem veriyoruz. Öncelikle okulda akademik başarıyı, eğitim ve öğretimi bir 

binanın üzerine inşa edeceksek temelde muhakkak disiplin olmalı. Disipline 

öncelik vermemiz kimseye eziyet olsun amacıyla değil bu başarının sağlam 

temeller üzerinde yükselmesini istediğimiz içindir.  

 

Ġdarecilik dıĢında branĢınızın din kültürü ve ahlak bilgisi öğretmeni 

olduğunu biliyoruz. Ramazan ayı denilince ilk aklınıza ne geliyor? Sizce 

ramazan ayının maddi ve manevi yararları nelerdir? 

Ramazan deyince aklıma gelen ilk güzelliklerden biri mutluluktur, sevinçtir ve bu 

sevinci sonuna kadar yaşamaktır. Çünkü peşinden bayramın da gelmesiyle 

çocuklaşmanın, çocukluğumuzu hatırlamanın, ailemizle sahur ve iftar gibi 

hayatımızda yeni tecrübe ettiğimiz bir atmosferdir. İçine girip ilk manevi 

deneyimleri teneffüs ettiğimiz bir oksijen çadırıdır. İçimizdeki dağınıklık nasıl 

dışımıza da tesir ediyorsa Ramazandaki dağınıklık ya da tertip ve düzen de bütün 

seneye tesir etmektedir. Ramazanda biz ilk elden tecrübe ettiğimiz açlık susuzluk 

gibi deneyimlere Allah için katlanmış oluyoruz. Bu konuda en büyük üzüntüm 

Ramazanda oruç tutanların artık azalmış olması. Farklı sebeplerden tutmayan, 

tutamayan olabilir ancak tutan arkadaşlarımızın ibadetine saygı duymak ve 

onların yanında oruçlarını zorlaştıracak şekilde davranmaz isek Ramazan’ın 

daha başka güzel olacağına inanıyorum.  

 

Öğrencilerinize bu ayda özellikle nelere dikkat etmesini tavsiye edersiniz? 

Doktor gibi bir reçete sunamam, herkes kendi gönül dertlerine gönül reçetesini 

kendi sunacaktır.  Ancak öğrencilerimize şunu söyleyebilirim; Ramazan insanın 

bir bakım zamanıdır, “ben ne yapıyorum? Nasıl bir süreç yaşıyorum?” gibi 

sorularla her alanda kendini sorgulaması ve kendini gözden geçirmesi 

gerekmektedir. Bunları düşünmeye başlarsak zihnimizde oluşan kıvılcımla geri 

kalan her şey aydınlanacaktır.  

 

Son olarak öğrencilerinizden beklentileriniz nelerdir?  

Öğrencilerimizden beklentimiz iki şekilde; birincisi bize yani öğretmenlerine ve 

ailelerine gurur yaşatacak başarılar. İkinci olarak da asıl kendilerine 

yaşatacakları gurur ve başarı. Bence bunlardan ikincisi daha önemli. 

Kendilerine bu gurur ve mutluluğu yaşattıktan sonra ilerde yüksek ve önemli 

mevkilerde olmaları en büyük beklentimiz. Her öğrencimizin birer yıldız gibi 

hayata tutunmalarını, güzel yerlere gelmelerini, en temelde ise mutlu olmalarını 

istiyoruz. Tabi şu anda okulumuzun onuncu sınıflarından apayrı şeyler 

bekliyoruz. Onlar bu okulun ilk mezunları, okulun ilk gurur tablosu olacak. Güzel 

yerlere ulaştıklarında okulun tarihine adlarını yazmış olacaklar. 

 

 

 

 

 

 

 

Nisan Ayı Önemli Günler 
 

2 Nisan; 11 ayın sultanı Ramazan ayına 

girdik -2022 

6 Nisan; Mustafa Kemal Atatürk'ün 

talimatıyla Anadolu Ajansı kuruldu -1920 

9 Nisan; Ses hızından daha hızlı uçabilen 

yolcu uçağı Concorde, ilk uçuşunu 

gerçekleştirdi -1969 

12 Nisan; Türk Tarih Kurumu kuruldu -1932 

15 Nisan; 2340 yolcu ile yola çıkan Titanik, 

bir buzdağına çarparak battı -1912 

22 Nisan; 72 parça kadırga karadan 

yürütülerek Haliç'e indirildi -1453 

23 Nisan; Türkiye Büyük Millet Meclisi, 

Kurtuluş Savaşı sırasında Anakara'da kuruldu 

-1920 

26 Nisan; Ukrayna'da bulunan Çernobil 

Nükleer Santrali patladı -1986 

30 Nisan; Mustafa Kemal Paşa, 9.Ordu 

Müfettişliği'ne atandı -1919 

2 Mayıs; Ramazan Bayramı -2022 

 

                          Resül Emir Hasanoğlu – 

100011010A10/A 

 

Şekil 1Çizen: Görkem Albayrak 10-F Yazan Hacer Gören 10-B 


